
Pregão Eletrônico 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA/MA 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico 

Nº 00003/2021 (SRP) 

Às 12:05 horas do dia 11 de março de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00003/2021, referente ao 
Processo nº 15186/2020, o pregoeiro, Sr(a) DENILSON ODILON FONSECA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os 
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjud icação. 

**OBS : Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação 

Item: 1 
Descrição: FLOR NATURAL 

311 

Descrição Complementar: Ornamentação com flores artificiais para urna adulto, confeccionadas em papel rígido, 
resistente a água, com alta resignação . 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/ EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 260 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 227,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: EMPREENDIMENTOS FUNERARIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 214,2200 e a quantidade 
de 260 Unidade . 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

Adjudicado 11/03/2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EMPREENDIMENTOS FUNERARIOS LTDA, 
12:05:30 CNPJ/CPF: 05.136.412/0001-77, Melhor lance : R$ 214,2200 

Item: 2 
Descrição: FLOR NATURAL 
Descrição Complementar: Ornamentação com flores artificiais para urna infantil, confeccionada em papel rígido, 
resistente a água, com alta resignação para defunto de O a 10 anos. 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 218,8500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: EMPREENDIMENTOS FUNERARIOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 205,7200 e a quantidade 
de 100 Unidade . 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

Adjudicado 11/03/2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EMPREENDIMENTOS FUNERARIOS LTDA, 
12:05:31 CNPJ/CPF: 05.136.412/0001-77, Melhor lance: R$ 205,7200 

Item: 3 
Descrição: Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento/ Translado 
Descrição Complementar: Serviços funerários de higienização simples do defunto, com serviços de preparação do 
corpo adulto, 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/ EPP/ Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

.... 



Quantidade: 260 
Valor Estimado: R$ 200,7200 
Situação: Adjudicado 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 

~ 3J2 

Adjudicado para: EMPREENDIMENTOS FUNERARIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 188,6800 e a quantidade 
de 260 Unidade . 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

Adjudicado 11/03/2021 Adjud icação em grupo da proposta. Fornecedor : EMPREENDIMENTOS FUNERARIOS LTDA, 
12:05 :31 CNPJ/CPF: 05 .136.412/0001-77, Melhor lance: R$ 188,6800 

Item: 4 
Descrição: Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento/ Translado 
Descrição Complementar: Serviços funerários de hig ienização simples do defunto, com serviços de preparação do 
corpo infantil. 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/ EPP/ Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 90,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: EMPREENDIMENTOS FUNERARIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 85,0700 e a quantidade de 
100 Unidade . 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

Adjudicado 11/03/2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EMPREENDIMENTOS FUN ERARIOS LTDA, 
12 :05:31 CNPJ/CPF: 05 .136.412/0001-77, Melhor lance : R$ 85,0700 

Item: 5 
Descrição: Serviço Funerário de Cremação/ Sepultamento /Translado 
Descrição Complementar: TANATOPRAXI A Aplicação de produtos químicos pa ra conservação de corpos de maneira 
bem menos agressiva e mais eficaz até 48hs. 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/ EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 933,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: EMPREENDI MENTOS FUNERARIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 877,3300 e a quantidade 
de 50 Unidade . 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

Adjudicado 11/03/2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EMPREENDIMENTOS FUNERARIOS LTDA, 
12:05:31 CNPJ/CPF: 05 .136.412/0001-77, Melhor lance: R$ 877,3300 

Item: 6 
Descrição: Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento/ Translado 
Descrição Complementar: TANATOPRAXIA Aplicação de produtos químicos para conservação de corpos de maneira 
bem menos agressiva e mais eficaz até 72hs. 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Excl usiva de ME/ EPP/Eq ui parada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 1.400,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: EMPREEN DIMENTOS FUNERARI OS LTDA, pelo melhor lance de R$ 1. 315,0000 e a quantidade 
de 45 Unidade . 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 



313 
" Adjudicado 11/03/2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EMPREENDIMENTOS FUNERARIOS LfG I 

": 12:05:31 CNPJ/CPF: 05.136.412/0001-77, Melhor lance: R$ 1.315,0000 

Item: 7 
Descrição: Serviço Funerário de Cremação/ Sepultamento/ Translado 
Descrição Complementar: Translado de corpo (defunto), municipal, intermunicipal, interestadual no perímetro 
urbano e rural. 
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 60.000 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 3,9800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: EMPREENDIMENTOS FUNERARIOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 3,9000 e a quantidade de 
60 .000 Unidade . 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

Adjudicado 11/03/2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EMPREENDIMENTOS FUNERARIOS LTDA, 
12 :05:31 CNPJ/CPF: 05.136.412/0001-77, Melhor lance : R$ 3,9000 

Item: 8 
Descrição: Serviço Funerário de Cremação/ Sepultamento/ Translado 
Descrição Complementar: Translado de corpo (defunto), municipal, intermunicipal, interestadual no perímetro 
urbano e rural. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E 
ALTERAÇÕES POSTERIORES. 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/ EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 20.000 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 3,9800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: EMPREENDIMENTOS FUNERARIOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 3,9000 e a quantidade de 
20.000 Unidade . 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

Adjudicado 11/03/2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EMPREENDIMENTOS FUNERARIOS LTDA, 
12:05:31 CNPJ/CPF: 05.136.412/ 0001-77, Melhor lance: R$ 3,9000 

Item: 9 
Descrição: URNA FUNERÁRIA 
Descrição Complementar: Urna funerária simples adulto: Urna funerária que suporte até 150 kg, em madeira de 
pinos, cor mogno, estilo sextavado, envernizada, sem visor, alça dura, acabamento interno com babado em cetim. 
Tamanho interno: 1,95m de comprimento, 0,60 cm de largura e 0,40 cm de altura . Tamanho externo : 2,0m de 
comprimento, 0,61 cm de largura e 0,40 cm de altura, 01 Véu simples (em tule). 
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 195 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 770,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: EMPREENDIMENTOS FUNERARIOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 724,1400 e a quantidade 
de 195 Unidade . 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

Adjudicado 11/03/2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EMPREENDIMENTOS FUNERARIOS LTDA, 
12:05:31 CNPJ/CPF: 05.136.412/0001-77, Melhor lance: R$ 724,1400 

Item: 10 
Descrição: URNA FUNERÁRIA 
Descrição Complementar: Urna funerária simples adulto: Urna funerária que suporte até 150 kg, em madeira de 
pinos, cor mogno, estilo sextavado, envernizada, sem visor, alça dura, acabamento interno com babado em cetim. 



314 
Tamanho interno: 1,95m de comprimento, 0,60 cm de largura e 0,40 cm de altura. Tamanho externo: 2,0m de 
comprimento, 0,61 cm de largura e 0,40 cm de altura, 01 Véu simeles (em tule) . COTA RESERVADA PARA ME E EPP, 
NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇOES POSTERIORES . 
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/ EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 65 
Valor Estimado: R$ 770,3600 
Situação: Adjudicado 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 

Adjudicado para: EMPREENDIMENTOS FUNERARIOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 724,1400 e a quantidade 
de 65 Unidade . 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

Adjudicado 11/03/2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EMPREENDIMENTOS FUNERARIOS LTDA, 
12 :05:31 CNPJ/CPF: 05.136.412/0001-77, Melhor lance: R$ 724,1400 

Item: 11 
Descrição: URNA FUNERÁRIA 
Descrição Complementar: Urna funerária simples infantil: urna funerária que suporte até 70 kg, em madeira de 
pinos, cor mogno, estilo sextavado, envernizada, sem visor, alça dura, acabamento interno com babado em cetim. 
Tamanho interno: 1,20m de comprimento, 0,60 cm de largura e 0,40 cm de altura. Tamanho externo: 1,30m de 
comprimento, 0,61 cm de largura e 0,40 cm de altura; 01 Véu simples (em tule). 
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/ EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 520, 7900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: EMPREENDIMENTOS FUNERARIOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 489,5400 e a quantidade 
de 100 Unidade . 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

Adjudicado 11/03/2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor : EMPREENDIMENTOS FUNERARIOS LTDA, 
12:05:31 CNPJ/CPF: 05.136.412/0001-77, Melhor lance : R$ 489,5400 

Item: 12 
Descrição: ARTIGO MORTUÁRIO 
Descrição Complementar: Vestimenta (mortalha) adulto em tecido cetim, cor branca, para defunto até 1,90m. 
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/ EPP/ Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 260 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 139,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: EMPREENDIMENTOS FUNERARIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 127,8400 e a quantidade 
de 260 Unidade . 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

Adjudicado 11/03/2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor : EMPREENDIMENTOS FUNERARIOS LTDA, 
12:05:31 CNPJ/CPF: 05.136.412/0001-77, Melhor lance: R$ 127,8400 

Item: 13 
Descrição: ARTIGO MORTUÁRIO 
Descrição Complementar: Vestimenta (mortalha) infantil em tecido cetim, cor branca, para defunto de O a 10 anos 
de idade. 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/ EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 136,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 
Situação: Adjudicado 

~ 



Adjudicado para: EMPREENDIMENTOS FUNERARIOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 127,8400 e a quantidade 
de 100 Unidade . 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

Adjudicado 11/03/2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor : EMPREENDIMENTOS FUNERARIOS LTDA, 
12:05:31 CNPJ/CPF: 05.136.412/0001-77, Melhor lance : R$ 127,8400 

Fim do documento 



1 

31 6 ~ 

DIÁRIO OFICIAL 
Açailândia - Maranhão 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 30 de novembro de 2015 

PODER EXECUTIVO 

ANO VII , Nº 1226, AÇAILÂNDIA,MA, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE MARÇO DE 2021 EDIÇÃO DE HOJE: 9 PÁGINAS 1 

PODER EXECUTIVO 
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO 
ADJUDICAÇÃO 

SUMÁRIO 

Adjudicação - PE 003-2021 .............. ..... ........... .... ........ .... ..... .... ....................................................... ........... .. .......... ........... ..... .......... ...... ......... ...... ........ ...... ........ ............. 2 

EXTRATO DE CONTRATO 
EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2021 .0226.5 

EXTRATO DO CONTRATO N": 2021.0308.3 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

.......... ...... ...................................................... .... .......... ...... ................. ...... .................... ....... .... ... ............... ... ............. 7 

·· ··· ·········· ······ ········· ··· ·················· ··············· ················· ···· ·· ··············· ···· ··· ······················· ········ ················ ·················· 7 

EXTRATO DO 2º(SEGUNDO) TERMO ADITIVO AO CT 2020.0127.4 ................................................. ...... ...... .......... . ..... .. ...... ...... .... ..... ....... .......... ... ........ ...... ... ... ...... .... 7 

CONSELHO GESTOR DAS PARCERIAS PÚBLICO-PRIVADAS 
RESOLUÇÕES 
RESOLUÇÃO Nº 002/2021 .. ............... ........... .. . 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIAS 

. ..... ......... .... ... ........ ............ ... .................. .... ....... ? 

PORTARIA N° 406/2021 - GAB ............. ...................... .................................................................................................................... .......................................................... 8 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
https://www.acailandia.ma.gov.br/diariooficial , código: DOM-280320212829 

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 
de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves 

Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 

• .. 

., 
• 

.. 
·. 



Segunda-Feira, 15 - Março - 2021 D.O. PODER EXECUTIVO 

ADJUDICAÇÃO - PE 003-2021 

Pregão Eletrônico 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA/ MA 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico 

Nº 00003/ 2021 (SRP) 

Às 12:05 horas do dia 11 de março de 2021, após analisado o resultado do Pregão n° 00003/2021 , referente ao 
Processo nº 15186/ 2020, o pregoeiro, Sr(a) DENILSON ODILON FONSECA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os 
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS : Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação 

Item: 1 
Descrição: FLOR NATURAL 
Descrição Complementar: Ornamentação com flores artificiais para urna adu lto, confeccionadas em papel rígido, 
resistente a água, com alta resignação . 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/ EPP/ Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 260 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 227,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: EMPREENDIMENTOS FUNERARIOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 214,2200 e a quantidade 
de 260 Unidade . 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

Adjudicado 11/ 03/ 2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EMPREENDIMENTOS FUNERARIOS LTDA, 
12:05:30 CNPJ/CPF: 05.136.412/0001-77, Melhor lance: R$ 214,2200 

Item: 2 
Descrição: FLOR NATURAL 
Descrição Complementar: Ornamentação com flores artificiais para urna infantil , 
resistente a água, com alta resignação para defunto de O a 10 anos. 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/ EPP/ Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

confeccionada em papel rígido, 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 100 
Valor Estimado: R$ 218,8500 
Situação: Adjudicado 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 

Adjudicado para: EMPREENDIMENTOS FUNERARIOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 205,7200 e a quantidade 
de 100 Unidade . 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

Adjudicado 11/ 03/ 2021 Adjudicação em grupo da proposta . Fornecedor: EMPREENDIMENTOS FUNERARIOS LTDA, 
12:05 :31 CNPJ/CPF: 05 .136.412/ 0001-77, Melhor lance: R$ 205,7200 

Item: 3 
Descrição: Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento / Translado 
Descrição Complementar: Serviços funerários de higienização simples do defunto, com serviços de preparação do 
corpo adu lto, 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/ EPP/ Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
https://www.acai landia.ma.gov.br/diariooficial , código: DOM-280320212829 

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 
de 24/08/2001 , que institui a Infraestrutura de Chaves 

Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 

r 



Segunda-Feira, 15 - Março - 2021 D.O. PODER EXECUTIVO 

Quantidade: 260 
Valor Estimado: R$ 200,7200 
Situação: Adjudicado 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 

Adjudicado para: EMPREENDIMENTOS FUNERARIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 188,6800 e a quantidade 
de 260 Unidade . 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

Adjudicado 11/03/ 2021 Adjudicação em grupo da proposta . Fornecedor: EMPREENDIMENTOS FUNERARIOS LTDA, 
12 :05 :31 CNPJ/CPF: 05.136.412/0001-77, Melhor lance : R$ 188,6800 

Item: 4 
Descrição: Serviço Funerário de Cremação/ Sepultamento / Translado 
Descrição Complementar: Serviços funerários de higienização simples do defunto, com serviços de preparação do 
corpo infant il. 
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/ EPP/ Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência : Não 
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 90,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para : EMPREENDIMENTOS FUNERARIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 85,0700 e a quantidade de 
100 Unidade . 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

Adjudicado 11/03/2021 Adjudicação em grupo da proposta . Fornecedor : EMPREENDIMENTOS FUNERARIOS LTDA, 
12:05 :31 CNPJ/CPF: 05 .136.412/0001-77, Melhor lance: R$ 85,0700 

Item: 5 
Descrição: Serviço Funerário de Cremação/ Sepultamento / Translado 
Descrição Complementar: TANATOPRAXIA Aplicação de produtos químicos para conservação de corpos de maneira 
bem menos agressiva e mais eficaz até 48hs. 
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/ EPP/ Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 933,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para : EMPREENDIMENTOS FUN ERARIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 877,3300 e a quantidade 
de 50 Unidade . 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

Adjudicado 11/ 03/ 2021 Adjudicação em grupo da proposta . Fornecedor: EM PREENDIMENTOS FUNERARIOS LTDA, 
12:05 :3 1 CNPJ/CPF: 05 .136.412/0001-77, Melhor lance: R$ 877,3300 

Item: 6 
Descrição: Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento / Translado 
Descrição Complementar: TANATOPRAXIA Aplicação de produtos químicos para conservação de corpos de maneira 
bem menos agressiva e mais eficaz até 72hs . 
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/ EPP/ Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência : Não 
Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 1.400,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: EMPREENDIMENTOS FUNERARIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.315,0000 e a quantidade 
de 45 Unidade . 

Eventos do Item 

Evento Data 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
https://www.acailandia.ma.gov.br/diariooficia l, código: DOM-280320212829 

Observações 

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 
de 24/08/2001 , que institui a Infraestrutura de Chaves 

Públicas Brasilei ra - ICP-Brasil. 



Segunda-Feira, 15 - Março - 2021 D.O. PODER EXECUTIVO 

Adjudicado 11/ 03/ 2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EMPREENDIMENTOS FUNERARIOS LTDA, 
12 :05:31 CNPJ/CPF: 05.136.412/0001-77, Melhor lance : R$ 1.315,0000 

Item: 7 
Descrição: Serviço Funerário de Cremação/ Sepultamento /Translado 
Descrição Complementar: Translado de corpo (defunto), municipal, intermunicipal, interestadual no perímetro 
urbano e rural. 
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência : Não 
Quantidade: 60 .000 
Valor Estimado: R$ 3,9800 
Situação: Adjudicado 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 

Adjudicado para: EMPREENDIMENTOS FUNERARJOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,9000 e a quantidade de 
60 .000 Unidade . 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

Adjud icado ll/03l 2021 
12:05:31 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EMPREENDIMENTOS FUNERARIOS LTDA, 
CNPJ/CPF: 05.136.412/0001-77, Melhor lance : R$ 3,9000 

Item: 8 
Descrição: Serviço Funerário de Cremação/ Sepultamento / Translado 
Descrição Complementar: Translado de corpo (defunto) , municipal , intermunicipal, interestadual no perímetro 
urbano e rura l. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E 
ALTERAÇÕES POSTERIORES. 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/ EPP/ Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 20 .000 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 3,9800 Intervalo Mín imo entre Lances: R$ 0,01 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: EMPREENDIMENTOS FUNERARIOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 3,9000 e a quantidade de 
20.000 Unidade . 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

Adjudicado 11/ 03/ 2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EMPREENDIMENTOS FUNERARJOS LTDA, 
12:05 :31 CNPJ/CPF : 05. 136.412/0001-77, Melhor lance : R$ 3,9000 

Item: 9 
Descrição: URNA FUNERÁRIA 
Descrição Complementar: Urna funerária simples adulto: Urna funerária que suporte até 150 kg, em madeira de 
pinos, cor mogno, esti lo sextavado, envernizada, sem visor, alça dura, acabamento interno com babado em cetim . 
Tamanho interno : 1,95m de comprimento, 0,60 cm de largura e 0,40 cm de altura. Tamanho externo : 2,0m de 
comprimento, 0,61 cm de largura e 0,40 cm de altu ra, 01 Véu simples (em tule). 
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência : Não 
Quantidade: 195 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 770,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: EMPREENDIMENTOS FUNERARIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 724,1400 e a quantidade 
de 195 Unidade . 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

Adjudicado 11/ 03/ 2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EMPREENDIMENTOS FUNERARJOS LTDA, 
12:05 :31 CNPJ/CPF: 05.136.412/0001-77, Melhor lance: R$ 724,1400 

Item: 10 
Descrição: URNA FUNERÁRIA 
Descrição Complementar: Urna funerária simples adulto : Urna funerária que suporte até 150 kg, em madeira de 
pinos, cor mogno, estilo sextavado, envernizada, sem visor, alça dura, acabamento interno com babado em cetim. 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
https://www.acai landia.ma.gov.br/diariooficia l, código: DOM-280320212829 

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 
de 24/08/2001 , que institui a Infraestrutura de Chaves 

Públicas Brasi lei ra - ICP-Brasil. 



Segunda-Feira , 15 - Março - 2021 D.O. PODER EXECUTIVO 

Tamanho interno : 1,95m de comprimento, 0,60 cm de largura e 0,40 cm de altura . Tamanho externo: 2,0m de 
comprimento, 0,61 cm de largura e 0,40 cm de altura, 01 Véu simeles (em tule). COTA RESERVADA PARA ME E EPP, 
NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇOES POSTERIORES. 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/ EPP/ Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 65 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 770,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: EMPREENDIMENTOS FUNERARIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 724,1400 e a quantidade 
de 65 Unidade . 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

Adjudicado 11/03/ 2021 Adjudicação em grupo da proposta . Fornecedor: EMPREENDIMENTOS FUNERARIOS LTDA, 
12:05:31 CNPJ/CPF: 05.136.412/0001-77, Melhor lance: R$ 724,1400 

Item: 11 
Descrição: URNA FUNERÁRIA 
Descrição Complementar: Urna funerária simples infantil: urna funerária que suporte até 70 kg, em madeira de 
pinos, cor mogno, estilo sextavado, envernizada, sem visor, alça dura, acabamento interno com babado em cet im . 
Tamanho interno : 1,20m de comprimento, 0,60 cm de largura e 0,40 cm de altura. Tamanho externo: 1,30m de 
comprimento, 0,61 cm de largura e 0,40 cm de alt ura; 01 Véu simples (em tule). 
Tratamento Di ferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/ EPP/ Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 520,7900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: EM PREENDIMENTOS FUNERARIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 489,5400 e a quantidade 
de 100 Unidade . 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

Adjudicado 11/ 03/ 2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EMPREENDIMENTOS FUNERARIOS LTDA, 
12:05 :31 CNPJ/CPF: 05 .136.412/ 0001-77, Melhor lance : R$ 489,5400 

Item: 12 
Descrição: ARTIGO MORTUÁRIO 
Descrição Complementar: Vestimenta (mortalha) adulto em tecido cetim, cor branca, para defunto até 1,90m. 
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/ EPP/ Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 260 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 139,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: EMPREENDIMENTOS FUNERARIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 127,8400 e a quantidade 
de 260 Unidade . 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

Adjudicado 11/ 03/ 2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EMPREENDIMENTOS FUNERARIOS LTDA, 
12:05 :31 CNPJ/CPF: 05.136.412/0001-77, Melhor lance: R$ 127,8400 

Item: 13 
Descrição: ARTIGO MORTUÁRIO 
Descrição Complementar: Vestimenta (mortalha) infanti l em tecido cetim , cor branca, para defunto de O a 10 anos 
de idade. 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/ EPP/ Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência : Não 
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 136,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 
Situação: Adjudicado 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
https://www.acai landia.ma.gov.br/diariooficial , código: DOM-280320212829 

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 
de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves 

Públicas Brasileira - !CP-Brasil. 



Segunda-Feira , 15 - Março - 2021 D.O. PODER EXECUTIVO 

Adjudicado para: EMPREENDIMENTOS FUNERARIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 127,8400 e a quantidade 
de 100 Unidade . 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

Adjudicado 11/03/ 2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EMPREENDIMENTOS FUN ERARIOS LTDA, 
12 :05 :31 CNPJ/CPF: 05.136.412/0001-77, Melhor lance: R$ 127,8400 

Fim do documento 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
https://www.acai landia.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-280320212829 

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 
de 24/08/2001 , que institui a Infraestrutura de Chaves 

Públicas Brasileira - !CP-Brasil. 

.. 


